INDICAÇÃO Nº 1035/2016
Solicita, com urgência, manutenção, com motonivelamento, cascalhamento, roçada, capinação e limpeza, na Estrada Sorocamirim nº 125, próximo à “Congregação Cristã no Brasil”, Bairro Sorocamirim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Solicita, com urgência, manutenção, com motonivelamento, cascalhamento, roçada, capinação e limpeza, na Estrada Sorocamirim nº 125, próximo à “Congregação Cristã no Brasil”, Bairro Sorocamirim.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, dentre eles a senhora Maria Angélica de Campos, a senhora Beatriz Oliveira (“Bete”), a senhora Maria Pereira de Oliveira e a senhora Pedrina da Silva Leixo, informando as condições precárias da citada via, fato que aumenta o risco de acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de setembro de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2016 - 16:19:29 05098/2016
/vtc
Leitura em Plenário

Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/10/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário